

Įgyvendinamas projektas „Šeimų lankymo, teikiant ankstyvosios intervencijos paslaugas, modelio įdiegimas Marijampolės apskrityje“

VšĮ Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centras kartu su projekto partneriais: VšĮ Kalvarijos pirminės sveikatos priežiūros centru, Marijampolės socialinės pagalbos centru, Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, Vilkaviškio socialinės pagalbos centru ir VšĮ Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centru, startuoja su nauju projektu „Šeimų lankymo, teikiant ankstyvosios intervencijos paslaugas, modelio įdiegimas Marijampolės apskrityje“. Projektas finansuojamas pagal 2014-2021 m. Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo Programos „Sveikata“ kvietimą „Šeimų lankymo, teikiant ankstyvosios intervencijos paslaugas, modelio įdiegimas“.

Projekto tikslas – padėti būsimoms mamoms priimti žinojimu paremtus sprendimus, susijusius su nėštumo psichofiziologija, kūdikių priežiūra bei vaikų iki 2-jų metų amžiaus gerove. Tikslinė šeimų lankymo modelio grupė – šeimos, turinčios padidintų poreikių, besilaukiančios pirmo kūdikio. Paslauga nemokama. Ja galės pasinaudoti 25 Marijampolės, Vilkaviškio, Kalvarijos savivaldybių besilaukiančios mamos.

Projekte gali dalyvauti:

- Besilaukiančios (iki 22 nėštumo savaitės ir vėlesnio nėštumo) moterys (prioritetas: pirmą kartą gimdančios, jauno amžiaus < 21 m. ir vyresnio amžiaus > 40 m. moterys).
- Besilaukiančios (iki 22 nėštumo savaitės ir vėlesnio nėštumo) moterys, gyvenančios socialinės rizikos aplinkoje ir/ar turinčios bent vieną iš žemiau išvardintų rizikos veiksnių: rūkymas; alkoholio vartojimas; žemi socialiniai įgūdžiai; socialiai nepriimtinas elgesys; nesaugi socialinė aplinka; nusikalstama ir kriminalinė patirtis; psichinės sveikatos sutrikimai ir ligos; nepakankami tėvystės įgūdžiai; prasti santykiai poroje/šeimoje; smurtas artimoje aplinkoje; prieraišumo stoka su jau turimu vaiku; prastos gyvenimo sąlygos; žema savivertė; žemas psichologinis atsparumas; turimo vaiko nepriežiūra; buvę nepageidaujami nėštumai. Projekte taip pat gali dalyvauti ir vaikai (iki 12 mėn.), kuriems būtų reikalinga ši paslauga.

Paslaugas teiks VšĮ Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centro bendrosios praktikos slaugytoja, šeimų lankymo specialistė Vytautė Švedienė.

Mielosios būsimos mamytės! Kviečiame pasinaudoti galimybe tapti šios naujos paslaugos gavėjomis. Dėl detalesnės informacijos kreiptis tel. 8 661 89 460 arba el. p. vytaute.svediene@marijampolespspc.lt.